Благотворительный Фонд

Социальной защиты граждан «Жизнь»
Юридический адрес: 344069, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Соловьиная, дом 14

сайт: www.fond-life.ru     e-mail: info@fond-life.ru     тел.: +7 (499) 380-68-03

СОГЛАШЕНИЕ

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ

г. Ростов-на-Дону ______________ 20___г.

Благотворительный фонд социальной защиты граждан "Жизнь", именуемый в дальнейшем

«Фонд», в лице Директора Рождественского Сергея Михайловича, действующего на основании устава,

с одной стороны и, ____________________________________________ именуемое в дальнейшем

«Партнёр», в лице _________________________________ __________________________________,

действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,

а по отдельности - Сторона, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в рамках их уставной

деятельности, направленное на оказание социальной, культурно- досуговой, благотворительной и

иной помощи людям с инвалидностью; семьям с детьми, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

1.2. Взаимоотношения Сторон в рамках настоящего Соглашения основываются на

соответствующих положениях Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», иных федеральных законов и нормативно-

правовых актов.

1.3. Отношения Сторон в рамках настоящего Соглашения основываются на принципах:

законности, добровольности, бескорыстности, открытости, гуманности.

1.4. Взаимодействие Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется в интересах

общества в целом и отдельных категорий граждан.

2. ОБЛАСТИ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Основные области сотрудничества Сторон:

2.1.1. благотворительная и гуманитарная деятельность;

2.1.2. расширение возможностей для общения, содействие в формировании общественного

мнения по актуальным проблемам социальной поддержки граждан;

2.1.3. развитие добровольческого (волонтерского) движения в сфере оказания помощи

гражданам;

2.1.4. организация различных видов социальной и медицинской помощи людям, попавшим в

трудную жизненную ситуацию;

2.1.5. организация культурной, просветительской деятельности;

2.1.6. организация отдыха инвалидов;

2.1.7. совместная разработка предложений по совершенствованию законодательства

Российской Федерации в области прав граждан в сфере охраны здоровья;

2.1.8. разработка и реализация совместных программ по различным аспектам защиты прав

социально незащищенных граждан;

2.1.9. проведение совместных мероприятий и акций, в том числе благотворительного

характера, реализация совместных проектов по оказанию помощи гражданам, попавшим в тяжелую

жизненную ситуацию;

Благотворительный Фонд

Социальной защиты граждан «Жизнь»
Юридический адрес: 344069, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Соловьиная, дом 14

сайт: www.fond-life.ru     e-mail: info@fond-life.ru     тел.: +7 (499) 380-68-03

2.1.10. обмен информацией в целях координации деятельности Сторон настоящего Соглашения,

размещение информационных материалов о деятельности Сторон на своих сайтах в сети Интернет;

2.1.11. создание координационных органов по реализации настоящего Соглашения, в том числе

осуществляющих свою деятельность на постоянной основе;

2.1.12. проведение совместных мероприятий и реализация совместных программ,

направленных на социальную адаптацию и улучшение образа людей;

2.1.13. использование средств массовой информации, в том числе официальных сайтов в сети

Интернет Сторон, для освещения совместной деятельности по реализации настоящего Соглашения;

2.1.14. подготовка и издание печатных материалов, создание и размещение видео и аудио

материалов по вопросам, предусмотренным настоящим Соглашением;

2.1.15. проведение семинаров, конференций, совещаний, круглых столов по вопросам,

предусмотренным настоящим Соглашением;

2.1.16. иные направления, представляющие взаимный интерес для Сторон в связи с

осуществлением сотрудничества в соответствии целями настоящего Соглашения.

2.2. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества настоящего

Соглашения определяют содержание совместной деятельности на основании ежегодно утверждаемого

плана.

2.3. Каждая из Сторон действует в рамках Соглашения за счет своих собственных средств и

ресурсов.

2.4. В целях реализации настоящего Соглашения стороны проводят совместные совещания,

организуют рабочие группы

3. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

3.1. Все действия Сторон при реализации совместных проектов и проведении коммерческих

мероприятий, согласовываются индивидуально по каждому проекту или мероприятию и в случае

необходимости оформляются документально отдельными Договорами, регламентирующими объемы

и сроки выполнения работ, порядок взаимоотношений Сторон, финансовые и организационные

условия сотрудничества.

3.2. Для выполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны могут

привлекать третьих лиц.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность, как самого текста настоящего

Соглашения, так и полученной ими друг от друга или ставшей им известной в ходе выполнения

обязательств по настоящему Соглашению информации, и не разглашать такую информацию какой-

либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны по настоящему

Соглашению. Это требование не распространяется на случай раскрытия информации по запросу

уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4.2. Стороны обязуется предпринимать все зависящие от него меры в целях недопущения

разглашения любым третьим лицам информации о клиентах или сотрудниках другой стороны,

ставшей известной в связи с исполнением настоящего соглашения. Указанная в настоящем пункте

информация не может быть использована Сторонами иначе, как в целях выполнения обязательства по

настоящему Соглашению.

4.3. Любая информация, касающаяся финансового положения Сторон и условий настоящего

Соглашения, считается конфиденциальной и не должна разглашаться третьим лицам.

Благотворительный Фонд

Социальной защиты граждан «Жизнь»
Юридический адрес: 344069, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Соловьиная, дом 14

сайт: www.fond-life.ru     e-mail: info@fond-life.ru     тел.: +7 (499) 380-68-03

5. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее Соглашение заключено без взаимных финансовых обязательств Сторон.

5.2. Финансовые условия оговариваются в соглашениях и договорах, которые дополнительно

могут быть заключены между Сторонами по конкретным направлениям сотрудничества.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 2 (два) года и вступает в силу с момента его

подписания.

6.2. Если не менее чем за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего

Соглашения ни одна из Сторон не заявит в письменном виде о его прекращении, действие настоящего

соглашения автоматически пролонгируется на следующие 2 (два) года. Количество пролонгаций

настоящего Соглашения неограниченно.

6.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто:

6.3.1. по соглашению сторон,

6.3.2. в одностороннем порядке.

6.4. Каждая из сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящее

Соглашение письменно уведомив об этом другую сторону. Соглашение считается расторгнутым по

истечении 10 (десяти) дней со дня получения уведомления о расторжении.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения, приложения и/или дополнения к Соглашению будут иметь силу в том случае,

если они будут составлены в письменной форме и подписаны должным образом уполномоченными

представителями обеих сторон

7.3. Все уведомления, сообщения, претензии (далее - Корреспонденция) должны направляться в

письменной форме. Корреспонденция будут считаться направлена надлежащим образом, если она

направлена ценным письмом с описью вложения, телеграммой или доставлена лично по адресам

(места нахождения) сторон, почтовым адресам сторон с получением под расписку соответствующими

уполномоченными лицами.

Стороны пришли к соглашению о том, что Корреспонденция может направляться посредством

электронной почты. Корреспонденция считается надлежаще отправленной Стороной и имеет для

сторон юридическую силу, если она подписана уполномоченными лицами и направлена с

электронного адреса стороны на электронный адрес другой стороны, указанный в разделе «Реквизиты

и подписи Сторон» настоящего Соглашения, а также другие электронные адреса, позволяющие

идентифицировать отправителя и получателя.

7.4. Документы в оговоренных в Соглашении случаях, переданные по электронной почте одной

из Сторон, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных

доказательств в суде.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Руководствуясь статьей 434 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Стороны

согласовали, что настоящее Соглашение и все приложения нему могут быть заключены путем обмена

экземпляра Соглашения (приложений к Соглашению), подписанного каждой из сторон, по адресам

электронной почты, указанным в разделе «Реквизиты и подписи сторон» Соглашения.

Благотворительный Фонд

Социальной защиты граждан «Жизнь»
Юридический адрес: 344069, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Соловьиная, дом 14

сайт: www.fond-life.ru     e-mail: info@fond-life.ru     тел.: +7 (499) 380-68-03

7.6. Ни одна из сторон не имеет права передать свои права и обязательства по настоящему

Соглашению третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

7.7. После подписания настоящего Соглашения все предыдущие переговоры и переписка между

Сторонами, связанные с заключением настоящего Соглашения, теряют силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Фонд:

Благотворительный фонд

социальной защиты граждан "Жизнь"

Адрес: 344059, г. Ростов-на-Дону,

ул. Соловьиная, д., 14,

ОГРН 1206100002822

ИНН 6165223546, КПП 616501001

Р/сч № 40703810526070000040

в Филиал "Ростовский" АО "Альфа-Банк"

К/сч № 301018105000000000207

БИК 046015207

Email: info@fond-life.ru

Тел.: +7 (499) 380-86-03

Директор БФ «Жизнь»

__________________ Рождественский С. М.

Партнёр:

_______________________________________

_____________________/_________________/